
\ :
 

Moe /„zo 

SMLOUVA 
o SPOLUPRÁCI PŘI VYMÁHANÍ PRÁV 

Krajská zdravotní, a.s. 
se sídlem: Sociální péče 3316/12A, 400 11 Ústí nad Labem 
IČO: 25488627 
DIČ: C225488627 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

zastoupena: , generálním ředitelem 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 
(dále jen „klient") 

a 

JUDr. Ondřej Mareš, LL.M., soudní exekutor 
Exekutorský úřad Litoměřice 

se sídlem: Masarykova 679/33, 412 01 Litoměřice - Předměstí 
IČO: 66253799 
DIČ: CZ7701090199 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

(dále jen „exekutor") 

uzavírají tuto smlouvu o spolupráci při vymáhání práv (dále také „smlouva“): 

Č l . I .  
1. Předmětem této smlouvy je vymezení základních podmínek spolupráce klienta s exekutorem 

při vymáhání práv klienta (zejména pohledávek) exekutorem. Předmětem vymáhání budou 
práva, která byla klientovi přiznána exekučním titulem dle 9 40 zákona č. 120/2001 Sb., o 
soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále také „e.ř.“). 

2. Exekutor se zavazuje vykonávat dohodnutou činnost vsouladu stouto smlouvou, Ústavou 
České republiky, zákony, jinými právními předpisy a rozhodnutími soudů. 

3. Exekutor, jeho zástupce nebo exekutorem zmocněné či pověřené osoby jsou povinny 
zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděli při výkonu exekuční 
činnosti, a které se mohou dotýkat oprávněných zájmů klienta. Povinnost zachovávat 
mlčenlivost trvá i po zániku exekutorského úřadu a po skončení pracovního poměru 



zaměstnance, který se na exekuční činnosti zpověření exekutora účastnil. Na povinnost 
mlčenlivosti nemá vliv ani ukončení platnosti této sm|ouvy. 
Exekutor odpovídá klientovi za škodu, která klientovi vznikne v souvislosti s exekuční činností 
vykonávanou na základě této smlouvy. Exekutor odpovídá klientovi i za škodu způsobenou 
jeho zaměstnanci v souvislosti s exekuční činností. 
Klient se zavazuje, že po dobu účinnosti této smlouvy bude práva, u kterých přikročí kjejich 
nucenému vymáhání, předávat k exekučnímu vymáhání pouze exekutorovi. 

Č l.II. 

Jestliže klient přikročí k nucenému vymáhání práva 2 exekučního titulu, doručí v písemně nebo 
elektronické podobě exekutorovi exekuční titul, na jehož základě exekutor v rámci výkonu další 
činnosti exekutora ve smyslu ust. š 74 odst. 1 písm. a) e.ř. vyhotoví exekuční návrh. Klient se 
zavazuje uhradit exekutorovi za vyhotovení exekučního návrhu odměnu odpovídající 
exekutorem přiznaným nákladů oprávněného dle e.ř. ve výši mimosmluvní odměny určené dle 
ust. & 6 až 12a vyhlášky č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů a náhradách za poskytování 
právních služeb (advokátní tarif; dále jen „A ") a náhrady hotových výdajů dle ust. š 13 AT 
vsouladu s ust. & 90 odst. 1 e.ř. a ust & 16 vyhlášky č. 330/2001 Sb., o odměně a náhradách 
soudního exekutora, o odměně a náhradě hotových výdajů správce podniku a o podmínkách 
pojištění odpovědnosti za škody způsobené exekutorem, budou-Ii tyto náklady oprávněného 
uhrazeny povinnou osobou. 

Čl.III. 

Exekutor se zavazuje provést v rámci exekučního řízení vedeného ve prospěch klienta všechna 
dostupná šetření k majetku povinné osoby v rozsahu dle platných právních předpisů, zejména 
ke zjištění vlastnictví nemovitých věcí a movitých věcí, zaměstnavatele, nebo jiného plátce 
exekučně postižitelného příjmu (platu, mzdy, důchodu, jiných postižitelných příjmů), dále 
ke zjištění účtů povinného (potažmo manžela povinného) vedených u peněžních ústavů 
(s prověřením alespoň 10 největších bankovních ústavů, popř. stavební spořitelny a penzijní 
fondy působící na území České republiky). 
Exekutor se pro případ nemajetnosti povinné osoby zavazuje, že zprávu o nemajetnosti 
povinné osoby nepodá klientovi dříve než 12 měsíců poté, kdy převzal pověření exekučního 
soudu k provedení exekuce, a aniž by alespoň jednou opětovně neprovedl šetření majetku této 
osoby. 
Exekutor se zavazuje sdělit klientovi kjeho žádosti informace týkající se stavu exekuce 
prováděné na základě této smlouvy v přiměřené době. 

Čl. IV. 

Klient se zavazuje poskytnout exekutorovi součinnost nezbytnou k plnění této smlouvy, 
zejména poskytnout na jeho vyžádání všechny jemu dostupné informace a dokumenty o 
povinné osobě nezbytné k vedení exekuce. 
Klient je povinen sdělit exekutorovi vše, co je nezbytné k řádné realizaci jeho oprávněných 
zájmů. 
Klient je povinen exekutorovi neprodleně oznámit všechny okolnosti, které by mohly mít vliv 
na vedení exekuce. 
Klient se zavazuje, že exekutora bude neprodleně informovat o všech plněních, která byla 
povinnou osobou uskutečněna ve prospěch klienta v souvislosti s vymáhany'm právem. 
Klient se zavazuje, že nebudou—Ii uhrazeny náklady exekuce nebo nebude-lí ktomu zákonný 
důvod, nebude navrhovat zastavení exekuce, ani nebude souhlasit se zastavením exekuce. 



!"“
 

ČI. v. 
Exekutor se zavazuje, že nebude po klientovi požadovat úhradu jakýchkoliv nákiadů (zejména 
úhradu odměny exekutora, paušálně určených či účelně vynaložených hotových výdajů, včetně 
náhrady za ztrátu času a náhrady za doručování písemností) souvisejících s exekučními řízeními 
vedenými ve prospěch klienta (zejména nebude požadovat úhradu nákladů v případě zamítnutí 
a odmítnutí exekučního návrhu, zastavení exekuce). 
Exekutor se zavazuje, že nebude klientovi v exekučních řízeních vedených ve prospěch klienta 
ukládat úhradu zálohy na náklady exekuce podle 5 90 odst. 3 e.ř. ve spojení s š 12 vyhlášky č. 
330/2001 Sb., o odměně a náhradách soudního exekutora, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „vyhláška“), pokud se nedohodnou jinak. 
Klient se zavazuje, v exekučních řízeních vedených pro vymožení nepeněžitého plnění, uhradit 
exekutorovi náklady exekuce dle vyhlášky odpovídající odměně exekutora, účelně 
vynaloženým hotovým výdajů, včetně náhrady za ztrátu času a náhrady za doručování 
písemností. 

ČI. VI. 
Smluvní strany se dohodly, že vymožené plnění od povinné osoby bude započteno exekutorem 
v následujícím pořadí — náklady exekuce, jistina pohledávky, náklady předchozího řízení, 
náklady oprávněného v exekučním řízení, smluvní pokutu, a úroky, úroky z prodlení, případně 
jiné příslušenství. 

ČI. vn. 

Smlouva se sjednává na dobu neurčitou. 
Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu kdykoli písemně vypovědět bez udání důvodu, a 
to s šestiměsíční výpovědní dobou, která začne plynout od prvního dne měsíce následujícího 
po měsíci, ve kterém byla doručena písemná výpověď. 
Smluvní strany se dohodly, že veškerá ustanovení této smlouvy zůstávají i po ukončení smlouvy 
účinná pro všechna exekuční řízení zahájená za účinnosti této smlouvy, jakož i pro práva a 
povinnosti smluvních stran z těchto exekučních řízení vyplývající. 
Změny této smlouvy jsou možné pouze písemnou dohodou účastníků. Při zásadní změně 
právní úpravy exekučního řízení, jsou účastníci povinni uvést smlouvu v souiad s novou právní 
úpravou nejpozději do 30 dnů od účinnosti takové úpravy. 
Smluvní strany jsou si vědomy skutečnosti, že klient je povinným subjektem vsouladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, ve 
smyslu kterého musí být tato smlouva uveřejněná prostřednictvím registru smluv do tří měsíců 
ode dne, kdy byla uzavřena. V případě nesplnění této povinnosti bude smlouva ze zákona 
zrušena od počátku. Smluvní strany shodně prohlašují, že žádné ustanovení této smlouvy 
(včetně všech jejích příloh), nepředstavuje obchodní tajemství žádné smluvní strany podle 5 
504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a ani důvěrné informace, a souhlasí s 
uveřejněním této smlouvy v pIném rozsahu. 
Smluvní strany se dohodly, že elektronický obraz této smlouvy a metadata vyžadované 
zákonem o registru smluv zašle správci registru smluv klient ve lhůtě 30 dní od uzavření 
smlouvy. 



10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
Obě smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakoukoliv změnu údajů 
uvedených v záhlaví této smlouvy, a to písemně bez zbytečného odkladu poté, kdy se o 
příslušné změně dozví. 
Není-li v této smlouvě výslovně ujednáno jinak, veškerá právní jednání činěná v písemné formě 
si smluvní strany doručují osobně oproti podpisu druhé smluvní strany, datovými zprávami ve 
smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, 
či prostřednictvím provozovatele poštovních služeb ve smyslu zákona č. 29/2000 Sb., o 
poštovních službách na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, případně na jinou adresu 
písemně sdělenou příslušnou smluvní stranou. Je-lí písemnost doručována do datové schránky, 
považuje se za doručenou okamžikem, kdy se adresát do datové schránky přihlásí. 
Je-Ii nebo stane—li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením 
platným a účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení 
neplatného či neúčinného. 
Smluvní strany se zavazují řešit veškeré případné spory smírnou cestou. Budou-Ii taková 
jednání neúspěšná, případné spory mezi smluvními stranami jsou oprávněny rozhodnout 
obecné soudy České republiky. Příslušnost rozhodčích soudů je vyloučena. 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti 
nabývá tato smlouva dnem uveřejnění v registru smluv. 
Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po jednom vyhotovení. 
Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva je uzavřena podle jejich pravé a svobodné 
vůle, nikoliv v tísni, za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými vlastnoručními 
podpisy. 

U 2 464020 
V Ústí nad Labem, dne . . . . . . . . . . . . .  V Litoměřicích, dne 23.9.2020 

. . . . . . . . . .

generální ředitel soudní exekutor 




